Copyright © 2005–2024, АО "Связь инжиниринг М"
Отсканируйте QR-код
и откройте актуальную
версию руководства
УМ-31
SMART
Руководство по эксплуатации
Устройство мониторинга

Руководство по эксплуатации 5
· Устройство позволяет выгружать результатов опроса ПУ в файл.
1.4. Пример записи устройства для заказа
· Устройство мониторинга «УМ-31 SMART» 2G/3G-4CAN/1RS485-128
· Устройство мониторинга «УМ-31 SMART» 3G/4G-5CAN-256
· Устройство мониторинга «УМ-31 SMART» 3G/4G-4RS485M-256
1.5. Структура условного обозначения
ПРИМЕЧАНИЕ
1 При отсутствии интерфейс не указывается, например, «5CAN».
Устройство мониторинга
УМ-31 SMART
Руководство по эксплуатации 6
2. Технические и метрологические характеристики
устройства
1. Электропитание устройства осуществляется от однофазной двухпроводной сети:
· Номинальным фазным напряжением, В — 100-270.
· Потребляемой мощностью, Вт — 15.
2. В устройстве предусмотрена возможность подключения резервного источника электропитания — ис-
точник постоянного тока:
· Напряжением, В — от 9 до 13.
· Мощностью, Вт, не менее — 20.
3. В устройстве, в зависимости от исполнения, предусмотрены следующие интерфейсы:
· Всегда присутствуют:
· 1 USB 2.0 device.
· 1 LAN Ethernet 100Base-T.
· В зависимости от исполнения:
· Проводные интерфейсы:
· Интерфейсы CAN для обмена информацией с ПУ.
· Интерфейсы RS-485 для обмена информацией с ПУ.
· Интерфейсы RS-485М для обмена информацией с ПУ с непостоянными характеристиками
передаваемого сигнала.
· Модемы:
· GSM-модем с поддержкой стандартов 2G, 3G, 4G в зависимости от исполнения.
4. Комбинация проводных интерфейсов для подключения ПУ:
· 5CAN.
· 4CAN/1RS485.
· 3CAN/2RS485.
· 2CAN/3RS485.
· 1CAN/4RS485.
· 1RS485.
· 2RS485.
· 3RS485.
· 4RS485.
· 1RS485М.
· 2RS485М.
· 3RS485М.
· 4RS485М.
· 5RS485М.
5. Нагрузочная способность интерфейсов:
· Интерфейс CAN — до 109 ПУ на один канал.
· Интерфейс RS-485 — до 255 ПУ на один канал.
· Интерфейс RS-485M — до 255 ПУ на один канал.
6. В устройстве предусмотрено 5 выходов питания интерфейсов ПУ:
· Суммарная нагрузочная способность линий, А, не более — 0,5.
· Выходное напряжение, В (если нет внешнего резервного источника питания) — 9±0,5.